

گزارشی از تشدید رکود در بنگاه‌های اقتصادی

### ۵ بنگاه بانک دولتی صنعت و معدن مشمول ماده ۱۴۱ شدند

پنج بنگاه بانک دولتی صنعت و معدن، از جمله شرک‌های وابسته به گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌دماوند به‌شمار می‌روند، همان‌هلدینگ‌ی که بانک صنعت و معدن در سال ۸۱ آن را پایه‌گذاری کرد و به دنبال آن هم سهام شرک‌تهای تابعه خود را به این شرکت انتقال داد. رکود سنگین حاکم بر بنگاه‌های اقتصادی و دست و پا زدن‌های مکرر شرکت‌ها برای خروج از اغما، این وضعیت کنونی تعداد زیادی از شرک‌تهای مختلف تولیدی در عرصه اقتصاد کشور است که ناتوانی در پرداخت دیون، افزایش زبان‌انباشته و بدهی سنگین را می‌توان به عنوان بخشی از مختصات مشابه تعداد زیادی از شرک‌تهای فعال در حوزه تولید برشمرد.

این چالش‌های روزمره، اکنون چهره تعداد زیادی از مدیران شرک‌تهای اقتصادی را هم برافروخته کرده است.

به گزارش نسیم نتیجه یک بررسی نشان داده که شرک‌تهایی چون ریسنندگی و یافندگی فونات، لاستیک پارس، ریسنندگی خاور، صنایع نخ خمین و آسیابفت بیستون به دلیل افزایش زبان انباشته خود، اکنون مشمول ماده ۱۴۱ شده‌اند. ماده ۱۴۱ اصلاحیه قانون تجارت مقرر می‌دارد که اگر بر اثر زیان‌های وارده حداقل نصف سرمایه شرکت از میان برود، هیئت‌مدیره مکلف است بلافاصله مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام را دعوت کند تا موضوع انحلال با باقی شرکت مورد شور و رای واقع شود.

از این‌رو، ضروری است تا مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام آن شرکت تشکیل و در مورد بقا یا انحلال آن در چارچوب مقررات قانون تجارت تصمیم‌گیری شود. این شرک‌تهای پنج‌گانه مذکور، از جمله شرک‌تهای وابسته به گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌دماوند به‌شمار می‌روند؛ همان‌هلدینگ‌ی که بانک صنعت و معدن در سال ۸۱ آن را پایه‌گذاری کرد و به دنبال آن هم سهام شرک‌تهای تابعه خود را به این شرکت انتقال داد.

در حال حاضر، ۶۵ درصد سهام شرکت گره سرمایه‌گذاری آتیه‌دماوند مربوط به بانک صنعت و معدن بوده که به ترتیب، شرک‌تهای لیزینگ صنعت و معدن و سرمایه‌گذاری صنعت و معدن هم در زمره دیگر سهامداران این شرکت به‌شمار می‌آیند.

گفته می‌شود که هدف از تأسیس شرکت گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌دماوند، مدیریت دارایی، ایجاد روابط سالم اقتصادی مالی و توسعه و راه‌اندازی بنگاه‌های اقتصادی است، هر چند به نظر می‌رسد بازوی اجرایی بانک صنعت و معدن در انجام مأموریت خویش در ساماندهی و مدیریت شرک‌تهای تابعه کارنامه موفق‌ی از خود بر جای نگذاشته است.

بررسی عملکرد پنج شرکت مورد اشاره هم این نتیجه را به دست داده که تعدادی از شرک‌تهای وابسته به بانک صنعت و معدن در این گروه سرمایه‌گذاری حال و روز خوشی نداشته و به عبارت بهتر با تنفس مصنوعی به حیات خویش ادامه می‌دهند.

## چهارانگشا

آمریکا به هند نفت فر وخت

### عزم واشنگتن برای توقف فروش نفت ایران

پس از اظهارات مقامات امریکایی مبنی بر جنگ نفتی با ایران، نخستین محموله نفت خام امریکا وارد هند شد. پس از اظهارات هفته گذشته یک وزیر امریکایی درباره طرح دولت این کشور برای راه‌اندازی «جنگ نفتی» با ایران، منابع خبری روز پنج‌شنبه از ورود اولین محموله نفت‌خام امریکا به هند خبر دادند.

بر این اساس، ریک پری، وزیر انرژی امریکا روز پنج‌شنبه اعلام کرد اولین محموله نفت‌خام این کشور وارد هند شد. روزنامه «واشنگتن اکزماینر»، این اقدام را در راستای طرح «جنگ نفتی» دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا دانسته که وزیر کشور دولت امریکا هفته گذشته به آن اشاره کرده بود.

پری گفت «همکاری‌های جدید» در زمینه انرژی میان هند و امریکا باعث افزایش مساعا، ثبات اقتصادی و امنیت ملی دو کشور خواهد شد. مطابق این گزارش، اولین محموله نفت امریکا روز دوم اکتبر وارد هند شده است. پری گفت: انتقال نفت به هند جزو نتایج دیدار «پورتدا مودی» نخست‌وزیر هند با ترامپ است.

طبق اعلام وزارت انرژی امریکا، بعد از این دیدار، شرک‌های هندی خریداری نفت‌خام امریکا را آغاز کردند.

رایان زینک، وزیر کشور امریکا جمعه هفته گذشته در نشست گفت‌واشنگتن اکنون در موقعیت مناسبی قرار دارد تا از «برتری اقتصادی‌اش» برای کاستن در درآمدهای نفتی ایران استفاده کند.

زینک گفت: ایران یک تهدید جدی است. بهتر است برای مقابله با تهران از لحاظ اقتصادی و نه تنها از لحاظ نظامی، گزینه‌هایی در اختیار داشته باشیم. وی مدعی شد: امریکا با «نفوذ اقتصادی» می‌تواند تمامی قطره‌های نفت‌خامی که ایران تولید می‌کند را جایگزین کند.

روزنامه «واشنگتن‌اکزماینر» در توضیح اظهارات وی وزیر دولت ترامپ نوشت: امریکا به یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان گاز طبیعی و نفت‌خام در جهان تبدیل شده و وابستگی کمتری به نفت خاورمیانه دارد. این موضوع به امریکا توانایی صادر کردن نفت بیشتر و کاهش صادرات نفت کشورهایمانند ایران در بازار را می‌دهد.

# معاون روستایی رئیس‌جمهور: هزار تعاونی روستایی برای ایجاد اشتغال راه‌اندازی می‌شود

مخالفت جدی با تزریق ۱/۵ میلیارد دلار پول در روستاها



طرح خام اعطای تسهیلات روستایی که در خرداد ماه امسال به‌رغم مخالفت کارشناسان به تصویب مجلس رسید به دلیل آماده نبودن زیرساخت‌های روستایی در بلا تکلیفی قرار گرفته است، به‌طوری‌که به‌رغم وجود تجربیات فراوان از ناموفق بودن فعالیت‌های تعاون روستایی، معاونت توسعه روستایی رئیس‌جمهور به دنبال ایجاد هزار تعاونی روستایی در روستاهاست تا اعطای این تسهیلات به سمت اشتغال‌زایی هدایت شود.

به گزارش «جوان»، بررسی‌های کارشناسی روستایی در روستاهاست تا اعطای این تسهیلات به سمت اشتغال‌زایی هدایت شود. طرح «جوان»، بررسی‌های کارشناسی روستایی در روستاهاست تا اعطای این تسهیلات به سمت اشتغال‌زایی هدایت شود. صورت گرفته روی لایحه بر داشت از صندوق توسعه ملی برای اشتغال‌زایی روستایی نشان از وجود کاستی‌ها و آخال‌های بسیاری دارد. دولت یازدهم در آذرماه، ارائه نکردن برنامه دقیق برای تسهیلات از محل منابع صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال در روستاها را به منظور بررسی به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد. در لایحه پیشنهادی دولت، ارائه نکردن برنامه دقیق برای برداشت اعتبارات، فراهم نبودن زیرساخت‌های اشتغال، توجه نکردن به تجربیات شکست‌خورده طرح‌های مشابه در گذشته از جمله طرح‌های «اشتغال» و «ضربتی اشتغال» در دولت هشتم، طرح «بنگاه‌های زودبازده» در دولت‌های نهم و دهم و طرح «رونق تولید» در دولت یازدهم و

مغایرت با اساسنامه صندوق توسعه ملی، از جمله ایرادات وارده بود. دولت در جهت رفع ایرادات و تکمیل لایحه قبلی خود، جزئیاتی را در اسفندماه به مجلس ارائه کرد و در نهایت، لایحه مذکور به همراه پیوست ۸ ماده‌ای به تصویب کمیسیون برنامه و بودجه مجلس رسید.

هم‌زمان، برخی از مراکز پژوهشی معتبر با انتقاد از این لایحه، آن را فاقد معیارهای لازم برای قانونی شدن دانسته‌اند. رئیس‌اقتصاددانان ایران در بیانیه‌ای خطاب به هیئت‌جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی، اختصاص ۱/۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای اشتغال‌زایی در روستاها را شائبه‌زد تصویف کرده و تأکید می‌کند که اختصاص چنین بودجه‌هایی باآدور وام‌های خوداشتغالی و بنگاه‌های زودبازده است که خاطره ناخوشایندی را در آذهان زنده می‌کند. همچنین

نظام برنامه‌ریزی ما برای کل کشور نقایص فراوانی دارد که اصلاح پذیر هم نیست. نظام ما روستاگریز بوده و هست. در حال حاضر در روستاها با بحران جمعیت مواجه نیستیم، با این حال در سال ۹۵ نسبت به ۹۰ در روستاها ۷۰۰ هزار نفر کاهش جمعیت داریم. میانگین سن جامعه روستایی طبق آمار سال ۹۵، ۳۰/۵ سال بوده و میانگین سن جامعه شهری ۳۱/۶ شهری بوده است

### سیاست بازار برای سیب و موز جواب عکس داد!

در حالی‌که وزارت جهاد کشاورزی از سال گذشته سیاست بازار در مقابل بازار را برای تقویت صادرات سیب به‌کار برد، امسال برخلاف پارسانال نه تنها صادرات سیب با کاهش قابل توجه مواجه شد، بلکه واردات موز افزایش یافت. به عبارت دیگر تاجران موز ترجیح دادند این میوه وارداتی را با همان تعرفه ۲۵ درصدی و گران‌تر وارد و در بازار با همان نسبت عرضه کنند. وزارت جهاد کشاورزی در سال گذشته برای تقویت محصولات کشاورزی مانند «سیب» سیاستی تحت‌عنوان بازار در مقابل بازار نداد و تاجران می‌توانستند در قبال صادرات یک کیلو و نیم سیب ۲۵ تعرفه پایه و ۵ درصدی برای واردات یک کیلوگرم موز استفاده کنند که در سال گذشته این سیاست

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون وادعاه ۱۳ آیین قانون تعیین تکلیف وضعیت تپنی، اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی**
برابری شماره ۲۹۶-۷۰۰۰۰۰۰۲۳۴۰-۱۳۹۶/۷/۹۶/۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت تپنی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد تپنی حوزه ثبت دلم تصرفات مالکانه بلاعراض متقاضی خام ایرشم غلامی فرزند مصطفی به ش.ش: ۴۶۵ صادره از بندر دلم درششادنگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت ۱۲۹۹,۳۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۱ اصلی واقع در روستای مال شهاب شهرستان دلم بخش ۷ پوشهر خریداری ازمالک رسمی آقای غلامحسین گروچه گویی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی داخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اکتفای مدت مذکور و عدم وصول اعتراضی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد/
**تاریخ: ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۶**
**نوبت اول: ۹۶/۷/۱۵**
**نوبت دوم: ۹۶/۷/۲۰**
**شکله سعادت- سرادش ثبت اسناد و املاک**

کلاهبرداری جدید در تهران

#### گوشت میش به جای گوسفند فروخته می‌شود

عضو هیئت مدیره انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان از جمولان قیمت‌های دلخواه در بازار انتقاد کرد و گفت: برخی از قصابی‌ها گوشت میش را به جای گوشت گوسفند به مصرف‌کنندگان می‌فروشند و متأسفانه هیچ نظارتی بر این تخلفات صنفی وجود ندارد. عضو هیئت مدیره انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان از نابسامانی‌های موجود در بازار و به‌ویژه نبود نظارت بر قیمت‌ها انتقاد کرد و گفت: قیمت‌های دلخواه در بازار کسب و کار رو به افزایش است؛ برای نمونه قیمت‌های پوشاک در برخی موارد با چند برابر قیمت واقعی عرضه می‌شود و مردم نیز به ناچار خریداری می‌کنند؛ البته کسبه منصفی نیز هستند که کالا یا خدمات را به قیمت واقعی عرضه می‌کنند.

محمد محمدی افزود: همه فروشندگان مکلفند قیمت کالا یا نرخ خدمات خود را به صورت خوانا در معرض دید مردم قرار دهند، اما بیشتر آنها از درج برچسب قیمت خودداری می‌کنند تا به قیمت دلخواه کالا را بفروشند.

محمدی گفت: در مطب‌ها اکثر پزشکان نه تنها میزان ویزیت را در معرض دید قرار نمی‌دهند، بلکه بیشتر از حق قانونی از مردم دستمزد دریافت می‌کنند؛ در بیمارستان‌ها نیز تمام نرخ‌های مصوب خدمات درمانی برای مردم اطلاع‌رسانی مناسب نمی‌شود، بلکه در موارد قابل توجهی از مردم اضافه دریافت می‌کنند.

وی افزود: با وجود اینکه گوشت میش (گوسفند ماده) در هر کیلو حدود ۱۲ هزار تومان از گوشت گوسفند ارزان‌تر است، نه تنها نوع گوشت را به مردم اطلاع‌رسانی نمی‌کنند، بلکه صنوف متخلف پول گوشت گوسفندی می‌گیرند و گوشت میش تحویل می‌دهند.

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان تهران با اشاره به اینکه براساس مصوبات قانونی و آموزه‌های دینی در زمان فروش کالاهای زونی باید وزن ظرف، جعبه، سبید و کارت ن کسر شود و کالا به صورت خالص فروخته شود افزود: میوه‌های وارداتی نظیر موز، انبه و آناناس که به کشور وارد می‌شود وزن جعبه کسر می‌شود، ولی در میوه‌های داخلی وزن ظرف کم نمی‌شود و به قیمت میوه فروخته می‌شود و در میادین عمده‌فروشی به ویژه میدان بزرگ تره‌بار تهران شاهد پامعال شدن حقوق کشاورزان و خریداران هستیم؛ برای نمونه حداکثر در صد حق‌الععل کاری ۵ درصد است ولی ۱۰ درصد از سهمیه کشاورز کسر می‌شود. این در حالی است که این مبلغ نیز ماه‌ها بعد و در چند نوبت به فروش می‌رسد مانند موز ۳ درصد است. همچنین دستمزد کارگران از خریداران به اجبار گرفته می‌شود و در نهایت فروشنده میوه سطح شهر (خرده‌فروش) تمام هزینه‌ها را با گرانفروشی از خریدار می‌گیرد.

محمدی گفت: بر همین اساس دولت مکلف است برای تمامی مصرف‌کنندگان بازاری مطمئن و بی‌دغدغه ایجاد کند، اما نه تنها این مهم انجام نشده است، بلکه در مواردی که مصرف‌کنندگان مجبور به اعتراض می‌شوند اطمینانی از گرفتن حق خود نیز ندارند؛ برای نمونه شاهد بودیم که برخی مصرف‌کنندگان به قیمت‌های چند برابری کالا در خدمات فرودگاه ملوی ۳ درصد است. همچنین اعتراضی می‌کنند، ولی بالاترین مقام اجرایی که حضور داشته است آنها را مسخره می‌کند.

**■ درخواست از مردم سراسر کشور برای ثبت‌نام در انجمن‌های حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان**

عضو هیئت‌مدیره انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان گفت: مردم برای ثبت‌نام در انجمن‌های حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان در شهرستان مراجعه کنند یا حضور گسترده مردم هیچ مرجعی نتواند به راحتی حقوق مردم را که مصرف‌کنندگان واقعی کالا و خدمات



هستند پامعال کنند.

محمد محمدی افزود: مشارکت ضعیف و نا کافی مردم برای ثبت‌نام در انجمن‌های حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان هر شهرستان موجب شده است این انجمن‌ها پشتوانه مردمی کافی نداشته باشند و نتوانند نقش مطالبه‌گری را از مسئولان به نحو مطلوب انجام دهند. محمدی گفت: امروزه یکی از شاخصه‌های مهم حکمرانی خوب، مشارکت مردم است و تشکل‌های قوی مردمی می‌توانند پیشتاز در اصلاح و تمشیت امور و تثبیت مدیریت کارآمد باشند، بنابراین اجازه مردم برای ثبت‌نام در انجمن‌های حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان در شهرستان مراجعه کنند تا با حضور گسترده مردم، مجمع عمومی هیئت‌مدیره برای تصمیم‌های مختلف لاشه گرم گوسفندی شامل ران، سردست، گردن و قله‌گاه اعلام می‌کند، اما واقعیت بازار چیز دیگری است.

**■ پرداخت یک تراول برای هر کیلو گوشت**

قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی گرم (تازه) به‌صورت شقه بدون دنبه (همراه با استخوان) در سطح خرده‌فروشی و در بورس قصابی‌های نزدیک به میدان پاسنور و در حوزار ساختمان ریاست‌جمهوری، ۴۱ هزار تا۶۲۵۰۰ هزار تومان است. در صورتی که قصد خرید کمتر از یک شقه داشته باشید، به‌طور مثال گوشت ران و سردست گوسفندی بخواید به قیمت‌های فوق‌افزوده خواهد شد و برای یک کیلوگرم گوشت ناقابل، باید مبلغی حدود یک تراول ۵۰ هزار تومانی بپردازید. بنابراین قیمت هر کیلوگرم ران گوسفندی داخلی، در منطقه سعادت‌آباد تهران ۴۹ هزار تومان و سردست ۴۷ هزار تومان است. طبق این گزارش قیمت هر کیلوگرم ران بسته‌بندی‌شده در میادین میوه و تره‌بار تهران به‌صورت بسته‌بندی‌شده ۴۳ هزار تومان و هسر کیلوگرم سردست ۴۱ هزار تومان است.

نرخ میوه‌ها و سبزیجات تنظیم بازاری شقه، سردست و ران وارداتی گوسفندی (تازه) گوسفندی استرالیا) که در فروشگاه استرالیا تهران که اقدام به عرضه این محصول می‌کنند، کمتر است و به‌ترتیب قیمت ۳۲ هزار تومان، ۳۳ هزار تومان و ۳۵ هزار تومان به فروش می‌رسد.

<sup>[1]</sup> عضو هیئت مدیره انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان از جمولان قیمت‌های دلخواه در بازار انتقاد کرد و گفت: برخی از قصابی‌ها گوشت میش را به جای گوشت گوسفند به مصرف‌کنندگان می‌فروشند و متأسفانه هیچ نظارتی بر این تخلفات صنفی وجود ندارد

<sup>[2]</sup> عضو هیئت مدیره انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان از نابسامانی‌های موجود در بازار و به‌ویژه نبود نظارت بر قیمت‌ها انتقاد کرد و گفت: قیمت‌های دلخواه در بازار کسب و کار رو به افزایش است؛ برای نمونه قیمت‌های پوشاک در برخی موارد با چند برابر قیمت واقعی عرضه می‌شود و مردم نیز به ناچار خریداری می‌کنند؛ البته کسبه منصفی نیز هستند که کالا یا خدمات را به قیمت واقعی عرضه می‌کنند

<sup>[3]</sup> محمد محمدی افزود: همه فروشندگان مکلفند قیمت کالا یا نرخ خدمات خود را به صورت خوانا در معرض دید مردم قرار دهند، اما بیشتر آنها از درج برچسب قیمت خودداری می‌کنند تا به قیمت دلخواه کالا را بفروشند

<sup>[4]</sup> محمدی گفت: در مطب‌ها اکثر پزشکان نه تنها میزان ویزیت را در معرض دید قرار نمی‌دهند، بلکه بیشتر از حق قانونی از مردم دستمزد دریافت می‌کنند؛ در بیمارستان‌ها نیز تمام نرخ‌های مصوب خدمات درمانی برای مردم اطلاع‌رسانی مناسب نمی‌شود، بلکه در موارد قابل توجهی از مردم اضافه دریافت می‌کنند